
UCHWAŁA NR XXXIV.3.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII.12.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa na zadania 

realizowane przez Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W Uchwale Nr XXXIII.12.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa na zadania realizowane przez Zakład 
Usług Komunalnych w Wieniawie na rok 2022 § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej w roku budżetowym 2022 dla 
samorządowego zakładu budżetowego o nazwie: „Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie” 
w następującej wysokości: 

1) w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych w wysokości 0,86 zł za 1 m2 

2) w zakresie utrzymania gminnych terenów zieleni na terenach gminnych w wysokości 1,00 zł za 
1 m2 

3) w zakresie dopłaty do cen zaopatrzenia w wodę w VI Grupie taryfowej: 

a) na okres od 01.01.2022 r. do 14.09.2022 r. w wysokości 5,07 zł brutto za 1 m3 

b) na okres od 15.09.2022 r. do 31.12.2022 r. w wysokości 4,65 zł brutto za 1 m3 

4) w zakresie dopłaty do cen odprowadzanych ścieków w I Grupie taryfowej: 

a) na okres od 01.01.2022 r. do 14.09.2022 r. w wysokości 5,74 zł brutto za 1 m3 

b) na okres od 15.09.2022 r. do 31.12.2022 r. w wysokości 5,65 zł brutto za 1 m3”.. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5442D5EE-47DD-4941-B5F1-B10FFAA6EA43. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych 
zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. 
 
W dniu 30 grudnia 2021 r. na sesji Rady Gminy Wieniawa podjęto Uchwałę Nr XXXIII.16.2021 w sprawie 
dopłaty do VI Grupy taryfowej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców usług z terenu 
Gminy Wieniawa oraz Uchwałę Nr XXXIII.17.2021 w sprawie dopłaty do I Grupy taryfowej w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Wieniawa. W związku z powyższym 
zachodzi konieczność ponownego przeliczenia i zmiany obecnie obowiązującej stawki jednostkowej dotacji 
przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa na zadania realizowane przez Zakład Usług Komunalnych 
w Wieniawie na rok 2022. 
Ustalenie nowej wysokości stawek dotacji przedmiotowej nastąpiło wg poniższej kalkulacji. 
 

1. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ NA BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG 
GMINNYCH 

 

1. Planowane koszty na bieżące 
utrzymanie dróg gminnych 114.000,00 zł 

2.  Planowane wpływy 0,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 114.000,00 zł 

4. Powierzchnia w m2    132.558,14 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji 
przedmiotowej 0,86 zł 

6. Dotacja przedmiotowa 114.000,00 zł 
 

2. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ NA BIEŻĄCE UTRZYMANIE GMINNYCH 
TERENÓW ZIELENI NA TERENACH GMINNYCH 

 

1. 
Planowane koszty na bieżące 
utrzymanie gminnych terenów zieleni 
na terenach gminnych 

48.330,00 zł 

2.  Planowane wpływy 0,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 48.330,00 zł 

4. Powierzchnia w m2 48.330 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji 
przedmiotowej 1,00 zł 

6. Dotacja przedmiotowa 48.330,00 zł 
 
3. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ W ZAKRESIE DOPŁATY DO CEN 
ZAOPATRZENIA W WODĘ W VI GRUPIE TARYFOWEJ NA OKRES OD 01.01.2022 DO 14.09.2022 
 

1. 
Planowane koszty na zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę dla odbiorców 
usług z terenu Gminy Wieniawa 

 343.054,00 zł 

2.  Planowane wpływy 317.704,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 25.350,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 5.000 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji 
przedmiotowej 5,07 zł 

6. Dotacja przedmiotowa 25.350,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5442D5EE-47DD-4941-B5F1-B10FFAA6EA43. Podpisany Strona 1



4. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ W ZAKRESIE DOPŁATY DO CEN 
ZAOPATRZENIA W WODĘ W VI GRUPIE TARYFOWEJ NA OKRES OD 15.09.2022 DO 31.12.2022 
 

1. 
Planowane koszty na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę dla odbiorców usług z terenu Gminy 
Wieniawa 

260.896,00 zł 

2.  Planowane wpływy 242.296,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 18.600,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 4.000 
5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 4,65 zł 
6. Dotacja przedmiotowa 18.600,00 zł 
 
5. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ W ZAKRESIE DOPŁATY DO CEN 
ODPROWADZANYCH ŚCIEKÓW W I GRUPIE TARYFOWEJ NA OKRES OD 01.01.2022 DO 14.09.2022 
 

1. 
Planowane koszty na zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług 
z terenu Gminy Wieniawa 

797.145,00 zł 

2.  Planowane wpływy 693.825,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 103.320,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 18.000 
5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 5,74 zł 
6. Dotacja przedmiotowa 103.320,00 zł 
 
6. KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ W ZAKRESIE DOPŁATY DO CEN 
ODPROWADZANYCH ŚCIEKÓW W I GRUPIE TARYFOWEJ NA OKRES OD 15.09.2022 DO 31.12.2022 
 

1. 
Planowane koszty na zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług 
z terenu Gminy Wieniawa 

708.575,00 zł 

2.  Planowane wpływy 618.175,00 zł 

3. Koszty nie znajdujące pokrycia w 
planowanych przychodach 90.400,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 16.000 
5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 5,65 zł 
6. Dotacja przedmiotowa 90.400,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5442D5EE-47DD-4941-B5F1-B10FFAA6EA43. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera b




	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-02-10T10:37:56+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




